
Årsberetning 2023

2023 er blevet afsluttet med et regnskab,der viser et overskud. Desværre kommer vi til at betale hele
overskuddet hvis ikke mere til kommunen her i 2024, idet vi har fået for meget forudbetalt
lokaletilskud i 2023. Lokaletilskuddet dækker bl.a. en del af vores el og vandforbrug, og som I har
kunnet se i regnskabet er disse udgifter faldet drastisk fra 2022 til 2023, hvilket dels skyldes refusion af
for meget betalt aconto i Q4 2022 og dels skyldes lavere priser generelt. Nogle af de
indtægtsfremmende initiativer vi startede op i 2022 og arbejdede videre med i 2023, har resulteret i
en større omsætning i elevskolen. Det drejer sig om et ekstra hold af børn med særlige behov samt
STU, hvor vi fik første elev i oktober og anden elev i november måned. Desværre er antallet af
opstaldere faldet i 2023.

Vi mistede 3 heste i 2023; Lorina måtte desværre aflives, og Salou og Amigo gik på pension. Til
gengæld fik vi Rambo og købte Mango fra Vejers, skiftede Plet ud med Cirkeline og Flemming og købte
Mocca. Personalet tog initiativ til at få renoveret elevstaldens saddelrum, og derudover fik vi etableret
nye folde i efteråret, via en donation fra Mette Nørgaard og Maria Juel, med henblik på at tiltrække
flere opstaldere. Endelig fik kommunen langt om længe repareret hullerne i taget på elevridehallen.
Jon har desuden været i løbende dialog med kommunen om at få brugt de penge, kommunen har
budgetteret til DAR’s vedligeholdelse. Det er et tungt system at arbejde med, men vi er blevet lovet, at
der bliver sat ting i gang i 2024. Vi har desuden stadig noget af bevillingen tilbage fra 2:1 fonden fra
2022, der skal bruges til reparation af barrierer i elevridehallen. Vi skal selv finansiere⅓ af beløbet, og
det har vi desværre ikke haft penge til. Louise har i 2023 søgt over 12 fonde - bla. Jem og Fix, DGI,
Nordea Fonden og Energi Fyn - mange af dem med henblik på at få penge til dette projekt og nogle til
nye elevheste. Desværre blev samtlige ansøgninger sidste år afvist, men vi giver ikke op.

Udover vores dygtige stævneudvalg, som arrangerer diverse eksterne stævner, og har opfundet flere
nye stævne koncepter som cupcake stævne og nytårs aftenstævne, er vores aktivitetsudvalg i 2023
blevet styrket med mange gode og særdeles aktive kræfter, hvilket udover velgennemførte
elevstævner har udmøntet sig i en meget fin juleafslutning, fredagsfællesspisninger mm. samt hjælp til
personalet med at få arrangeret påskeridelejr for elevskolen og partridelejr op til sommerferien.
Endvidere har Charlotte Højstrup igen i 2023 været primus motor for diverse ryttermærkekurser, som
hun får stor ros for. På DARs og bestyrelsens vegne vil jeg gerne sige en kæmpe stor tak til jer alle for
det store arbejde I lægger i at gøre DAR til en spændende klub med masser af aktiviteter. Vi vil også
gerne sige tak til alle de medlemmer, som bakker op om aktiviteterne og giver en hjælpende hånd.

2023 har således budt på mange gode aktiviteter med engagement fra medlemmerne, men vi er
desværre endnu ikke lykkedes med at skabe det økonomiske råderum, der er nødvendigt for at kunne
investere i fremtiden. Vi håber meget på at få flere STU elever efter sommerferien, men der ligger
fortsat en stor opgave foran os i at fremtidssikre DAR. Bestyrelsen får derfor brug for ideer, input og
frem for alt hjælp til at føre dem ud i livet fra jer, kære medlemmer, så byd endelig ind. Vi har alle et
ansvar for at det lykkes.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til Hanne og Ken, som træder ud af bestyrelsen
efter hhv 6 og 2 år, for jeres indsats, til den øvrige bestyrelse Louise, Gerd, Bente og Katja for jeres
arbejde samt til personalet og Jon og Tia for jeres indsats for DAR. Afslutningsvis vil jeg også gerne



takke Mette Nørgaard for at være trådt til som bogholder i efteråret 2023 og for din store hjælp med
at få alt klar til 2023 regnskabet.
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